
Integracyjny  wyjazd  do
Warszawa
Młodzież z jednostek strzeleckich nr 2007 Tymbark OSW, 3303
Limanowa OSW i 2404 Mszana Dolna ZS Strzelec wzięła udział w
wycieczce  patriotyczno  –  turystycznej  do  Warszawy.  Dzięki
pomocy  finansowej  i  organizacyjnej  senatora  RP  Jana
Hamerskiego,  Strzelcy  zwiedzili  Muzeum  Powstania
Warszawskiego,  Senat  oraz  Świątynię  Opatrzności  Bożej.  Na
Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego pod Jego Pomnikiem złożyli
wiązankę  kwiatów  i  oddali  hołd  w  100  rocznicę  Odzyskania
Niepodległości.

Tego  typu  przedsięwzięcia  integrujące  młodzież  strzelecką
powiatu  limanowskiego  będą  kontynuowane  w  przyszłości
zapewniają dowódcy jednostek: chor. ZS Janusz Golonka, por. ZS
Bogusław Schmidt i st. insp. ZS Robert Nowak.

Panu  senatorowi  Janowi  Hamerskiemu,  składamy  serdeczne
podziękowanie za udzieloną pomoc dzięki której zrealizowaliśmy
to patriotyczno – turystyczne spotkanie.
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Święto  Edukacji  Narodowej  w
ZS w Tymbarku
14 października Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku  uroczyście  obchodzi  swoje  święto.  W  tym  roku
uroczysta akademia odbyła się dnia 11 października. W tym
ważnym dla całej społeczności szkolnej dniu swoją obecnością
zaszczycili  m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta  Powiatu  Limanowskiego  –  Jan  Puchała,  Wójt  Gminy
Tymbark – Paweł Ptaszek, Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu
Starostwa Powiatowego w Limanowej – Artur Krzak. 

Święto Szkoły stanowi doskonałą okazję do tego, aby przywołać
twórców i działaczy Komisji Edukacji Narodowej, lecz również
historię powstania i działalność naszej szkoły. Warto również
wspomnieć, że w 1975 roku nastąpiło uroczyste otwarcie nowego
obiektu szkoły i nadanie imienia Komisji Edukacji Narodowej –
rozpoczęła uroczystość Dyrektor Szkoły Jolanta Dunikowska –
Wszołek. Następnie zaznaczyła, że w tym wyjątkowym roku w
którym  świętujemy  100  lecie  odzyskania  niepodległości,
społeczność  szkolna  obchodzi  ważną  rocznicę  –  70  lecia
powstania szkoły.
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Dzień  Komisji  Edukacji  Narodowej  był  również  okazja  do
wyróżnienia Nauczycieli, Uczniów i Pracowników Szkoły. Nagrodę
Starosty  Powiatu  Limanowskiego  za  wysokie  wyniki  w  nauce
otrzymali uczniowie: Katarzyna Gradek, Karolina Lassak, Łucja
Poręba i Kamil Nawieśniak. Dyrektor złożyła okolicznościowe
życzenia  Nauczycielom,  Pracownikom  Administracji  i  Obsługi
oraz Uczniom szkoły. Podziękowała również zaproszonym Gościom,
reprezentującym  instytucje  współpracujące  ze  szkołą  za
zaangażowanie i wszelkiego rodzaju pomoc.
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W  imieniu  uczniów  życzenia  złożył  nauczycielom  Samorząd
Szkolny. Do życzeń dołączona została piękna akademia, podczas
której uczniowie prezentowali swoje liczne talenty.

 

źr.: ZS Tymbark

Na szlakach walk legionów
Blisko osiemdziesiąt osób wzięło udział w jubileuszowym XXV
Rajdzie  Górskim  „Szlakiem  Walk  Legionów  Polskich  Na  Ziemi
Limanowskiej”  pod  honorowym  patronatem  Mariusza  Błaszczaka,
Ministra Obrony Narodowej.

Młodzież pokonała następującą trasę: pierwszy dzień Jurków –
góra Ćwilin – góra Śnieżnica – Dobra. W Szkole Podstawowej w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/KEN2018-20.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/na-szlakach-walk-legionow/


Dobrej  przygotowano  bazę  noclegową  oraz  wyżywienie  dla
uczestników rajdu. Wieczorem tymbarscy Strzelcy przeprowadzili
szkolenie  dla  młodzieży  z  zakresu  pierwszej  pomocy
przedmedycznej.

W drugim dniu rajdu młodzież pokonała trasę z Dobrej przez
górę Łopień do Tymbarku. Tam na strzelnicy sportowej ZS im.
KEN rozegrany został turniej strzelecki z broni pneumatycznej,
gdzie w grupie szkół podstawowych zwyciężyła Oliwia Mysza ze
Szkoły Podstawowej w Dobrej, miejsce drugie zajął Łukasz Smaga
ze  Szkoły  Podstawowej  w  Stróży,  miejsce  trzecie  Paulina
Miśkowiec również ze Szkoły Podstawowej w Stróży. W grupie
szkół  średnich  celnym  okiem  popisał  się  Jakub  Musiał  z
jednostki tymbarskiego Strzelca, miejsce drugie zajął Adrian
Rokosz,  trzecie  Agnieszka  Pach  –  wszyscy  z  Zespołu  Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej. Wśród opiekunów
zwyciężyła Anna Rosiek, drugie miejsce zajęła Maria Gawron,



trzecie Stanisław Opach. W konkursie kronik rajdowych w grupie
szkół  podstawowych  zwyciężyła  Kronika  grupy  Taekwondo  ze
Skrzydlnej, miejsce drugie zajęli Młodzi Strzelcy ze Stróży,
trzecie Szkoła Podstawowa w Dobrej. W grupie szkół średnich
zwyciężyła  kronika  tymbarskiego  Strzelca,  drugie  miejsce
przypadło  Wędrowcom  z  Mechanika  /ZSTiO/,  miejsce  trzecie
klasie policyjnej Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Głównym celem tegorocznego rajdu było uczczenie 100 rocznicy
Odzyskania Niepodległości oraz XXV–lecie reaktywacji Związku
Strzeleckiego „Strzelec” Organizacji Społeczno–Wychowawczej w
Tymbarku.



Organizatorami rajdu byli: Urząd Gminy Tymbark, Urząd Gminy
Dobra, Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku, Starostwo Powiatowe w
Limanowej, JS nr 2007 im. kpt Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”
OSW  w  Tymbarku,  Koło  PTTK  „Tymbarskie  Harnasie”,  Szkoła
Podstawowa  w  Dobrej  oraz  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w
Tymbarku.

Nagrody dla zwycięzców ufundowali: Urząd Gminy w Tymbarku,
Instytut Pamięci Narodowej w Warszawie, Starostwo Powiatowe w
Limanowej oraz dyrekcja Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.
Nagrody wręczali: dr Paweł Ptaszek, wójt gminy Tymbark, dr
Michał  Wenklar  naczelnik  Oddziałowego  Biura  Badań
Historycznych  IPN  w  Krakowie  oraz  Jolanta  Dunikowska  –
Wszołek, dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Uczestników rajdu na trasie chłodziły soczki ufundowane przez
Firmę Tymbark MWS.



 

Źródło: materiały nadesłane

Zapraszamy do wspólnego bicia
rekordu w RKO
Zapraszamy  wszystkich  do  wzięcia  udziału  w  spotkaniu  pt.
 „Wszyscy obywatele świata mogą uratować życie”, połączonym z
wspólnym biciem rekordu Powiatu Limanowskiego w nieprzerwanej
Resuscytacji  Krążeniowo-Oddechowej  w  czasie  30  min,  które
odbędzie się 16 października br. /wtorek/, o godz. 10.30 na
placu przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Limanowej.

16  października,  obchodzimy  Europejski  Dzień  Przywracania
Czynności Serca. Z tej okazji instytucje z terenu całego kraju
podejmują  działania  mające  na  celu  poszerzenie  wiedzy  z
zakresu  pierwszej  pomocy  przedmedycznej,  jak  również
mechanizmu działania defibrylatora. Wzorem lat ubiegłych, tego
dnia  podejmiemy  próbę  pobicia  rekordu  w  jak  największej
liczbie osób wykonujących resuscytację krążeniowo-oddechową na
fantomie  w  czasie  30  min.  W  zeszłym  roku  w  akcji
przeprowadzonej w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku i w ZSTI w
Mszanie Dolnej wzięło udział 255 osób. Dzięki tej akcji chcemy
zaakcentować, jak ważna dla każdego z nas jest wiedza dzięki
której, jesteśmy w stanie z powodzeniem udzielić pierwszej
pomocy  osobie,  u  której  doszło  do  nagłego  zatrzymania
krążenia.  Bicie  rekordu  rozpocznie  się  w  samo  południe  i
potrwa  30  min.  Akcja  bicia  rekordu  będzie  prowadzona
równolegle  na  terenie  Mszany  Dolnej  w  Zespole  Szkół
Techniczno-Informatycznych  ul.  Matejki  11
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W ten sposób chcemy zaakcentować, jak ważna dla każdego z nas
jest wiedza dzięki której, jesteśmy w stanie z powodzeniem
udzielić pierwszej pomocy osobie, u której doszło do nagłego
zatrzymania krążenia. Im nas będzie więcej, tym większe szanse
na pobicie ubiegłorocznego rekordu!





W  ZSTI  świętowali  Dzień
Edukacji Narodowej
W czwartek 11 października w ZSTI w Mszanie Dolnej świętowano
Dzień  Edukacji  Narodowej.  Jak  co  roku,  nie  obyło  się  bez
nagród,  kwiatów,  życzeń.  Uroczystość  zaszczycili  swoją
obecnością  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  –
Wicestarosta Mieczysław Uryga i Dyrektor Wydziału Edukacji i
Sportu Artur Krzak.

Dyrektor Szkoły Andrzej Dębski w swoim przemówieniu zapewniał,
że jest to święto wszystkich – całej społeczności szkolnej,
które  w  tym  roku  ma  szczególny  wymiar  –  wpisuje  się  w
jubileusz  setnej  rocznicy  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości i jubileusz 50-lecia szkoły. – Wykształcenie to
dobro, którego nic nie jest w stanie nas pozbawić – podkreślał
dyrektor dziękując nauczycielom za ich pasję, trud i pracę
włożoną w wychowanie przyszłych absolwentów szkoły.
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Czwartkowa  obecność  przedstawicieli  Powiatu  Limanowskiego  w
Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych, który jest jedną z
największych szkół w powiecie limanowskim,  miała wymiar nie
tylko  symboliczny  –  wspólnego  świętowania,  ale  także  była
okazją  do  wręczenia  nauczycielom  Nagród  Starosty,  Nagród
Dyrektora  ZSTI,  a  uczniom  wyróżniającym  się  w  nauce  –
Stypendiów  Starosty  Powiatu  Limanowskiego.

W  tym  roku  w  gronie  stypendystów  nagrodzonych  Stypendium
Starosty Limanowskiego znaleźli się: Patrycja Głuch, Katarzyna
Jurdyga,  Gabriela  Koza,  Anna  Krzan,  Aleksandra  Michorczyk,
Julia  Mucha,  Bartłomiej  Piekarczyk,  Agnieszka  Płachytka,
Katarzyna Smaga, Justyna Ślósarz, Magdalena Śmieszek, Zuzanna
Tromiczak i Justyna Zięba.

Jak głosi szkolna tradycja, Święto Edukacji Narodowej to także
dzień  nieoficjalnego  ślubowania  klas  pierwszych,  po  którym
następuje  już  podczas  oficjalnego  apelu  uroczysty  akt
potwierdzenia woli przynależności do społeczności ZSTI.

Jak co roku, pierwszoklasiści mieli za zadanie zmierzyć się z
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różnymi zabawami i konkursami, które miały na celu sprawdzenie
umiejętności  nowych  uczniów  szkoły.  W  tym  roku  uczniowie
musieli  stawić  czoło  umiejętności  zjedzenia  ciastka  oreo
umieszczonego na czole używając tylko mięśni twarzy, wykazać
się znajomością tańca disco polo, czy strącić jak najwięcej
kubków odważnikami umieszczonymi w rajstopach znajdujących się
na głowie…. Wszyscy świetnie poradzili sobie z zadaniami, a
przy tym dobrze się bawili.

GALERIA

 

źr.: ZSTI Mszana Dolna

Zawody pamięci kpt. Tadeusza
Paolone
Na strzelnicy sportowej Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku –
Jednostka Strzelecka  nr 2007 im. kpt Tadeusza Paolone ZS
„Strzelec” OSW w Tymbarku, zorganizowała dla swoich członków
zawody  strzeleckie  pamięci  kpt.  Tadeusza  Paolonego
zamordowanego w niemieckim obozie zagłady Auschwitz – Birkenau
11  października  1943  roku.  Młodzież  oddawała  trzy  strzały
próbne i pięć ocenianych.

Zawody  były  również  okazją  do  uczczenia  100  rocznicy
Odzyskania Niepodległości i XXV rocznicy reaktywacji Związku
Strzeleckiego „ Strzelec „ Organizacji Społeczno- Wychowawczej
w Tymbarku.

Zawody  prowadził  ppłk  Dariusz  Gizicki,  nauczyciel  PW  w
tymbarskim  Zespole  Szkół.   Ostateczna  klasyfikacja  zawodów
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przedstawia się następująco:

W grupie chłopców:

Daniel Śliwa – 49 pkt1.
Michał Ciężczak – 49 pkt2.
Kacper Wątroba – 45 pkt3.
Mateusz Aksamit – 44 pkt4.
Dawid Grys i Adrian Kowalczyk – 43 pkt.5.

W grupie dziewcząt:

Sabina Wilczek – 40 pkt1.
Marta Szetner – 38 pkt2.
Justyna Pytel – 31 pkt3.
Magdalena Łojas -28 pkt4.

Zwycięzcy  otrzymali  nagrody  rzeczowe  i  dyplomy  ufundowane
przez  kadrę  dowódczą  jednostki  tymbarskiego  Strzelca.  Po
zakończonych zawodach pod górą Łopień zapalono wspólne ognisko
z pieczeniem kiełbasek.

 

źr.: materiały nadesłane

 

Nowy  obiekt  Ośrodka
Wychowawczego  w  Mszanie
Dolnej już gotowy!
Na  terenie  Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Mszanie
Dolnej  powstał  komfortowy,  trzykondygnacyjny  budynek.
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Urządzono w nim m.in.: internat, kuchnię wraz ze stołówką,
salę  teatralną  oraz  bibliotekę.  W  uroczystości  związanej
z przekazaniem inwestycji do użytku w dniu 3 października
wzięli  udział  m.in.  Leszek  Zegzda  z  zarządu
województwa,  przewodnicząca  SWM  Urszula  Nowogórska,  radni
województwa  Barbara  Dziwisz  i  Grzegorz  Biedroń,  a  także
Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Franciszek  Dziedzina.

Podczas spotkania zaproszeni goście złożyli na ręce Dyrektor
MOW Pani Małgorzaty Wróbel życzenia i gratulacje. Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga przekazał pamiątkową rzeźbę oraz
list.

– Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy to placówka, która za główny
cel  stawia  sobie  pomoc  młodzieży  sprawiającej  problemy
wychowawcze. Do tych młodych ludzi należy wyciągnąć rękę. To
dzięki  Państwa  determinacji  i  odwadze  udało  się  stworzyć
miejsce, gdzie młodzież będzie mogła się uczyć, pracować i
poznawać  prawidłowe  zachowania  jakie  obowiązują  w  życiu
społecznym. Cieszę się, że MOW w Mszanie Dolnej będzie również
dopełnieniem bazy dydaktycznej Powiatu Limanowskiego  – mówił
Wicestarosta.

Dzięki  pierwszemu  etapowi  rozbudowy  placówki  powstał  nowy,
trzykondygnacyjny  budynek  internatu  z  pomieszczeniami
administracyjnymi,  kuchnią  do  całodziennego  przygotowywania
posiłków,  stołówką,  salą  teatralną,  biblioteką  oraz  salą
konferencyjną.  Wciąż  prowadzone  są  jednak  prace  związane
z rozbudową części sportowej, a ich zakończenie jest planowane
w  przyszłym  roku.  Koszt  zrealizowanych  prac  to  ponad
9  milionów  złotych.



W ramach inwestycji zostanie przybudowana i wyremontowana też
część znajdująca się w zabytkowym dworze, a także pobliski
park.  Te  prace  zostały  zaplanowane  na  2020  r.  Ich  koszt
wyniesie 15 mln zł, w tym 13,8 mln zł z budżetu województwa.

Przypomnijmy,  że  Młodzieżowy  Ośrodek  Wychowawczy  im.  ks.
Karola  Wojtyły  w  Mszanie  Dolnej  jest  placówką
resocjalizacyjną, której wychowankami są chłopcy przyjmowani
na  podstawie  postanowień  sądu  dla  nieletnich  w  wieku  od
13  do  18  lat.  Na  terenie  ośrodka  funkcjonuje  gimnazjum
specjalne  (z  przysposobieniem  do  zawodu)  oraz  zasadnicza
szkoła  zawodowa  specjalna.  Podopieczni  placówki  mogą  brać
udział w ciekawych zajęciach sportowych czy kulturalnych.

GALERIA ZDJĘĆ OŚRODKA

 

 

źr.: MOW Mszana Dolna/ UMWM Kraków
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Klasy  Policyjne  na
małopolskim  spotkaniu  z
policją w Krakowie
Uczniowie klas I i II „policyjnych” z ZS im. KEN w Tymbarku,
28  września  2018  roku  uczestniczyli  w  imprezie  pod  nazwą
„Poznaj nas ! Małopolskie spotkanie z mundurem – Policja 2018”

Na terenie Oddziału Prewencji Policji w Krakowie odbył się
Dzień  Otwarty  pn.  „Poznaj  nas!  Małopolskie  spotkanie  z
mundurem – Policja 2018”, zorganizowany dla ponad sześciuset
uczniów  klas  mundurowych  z  całej  Małopolski  oraz  ich
nauczycieli. Swoją obecnością spotkanie uświetnili pan Paweł
Szefernaker, Sekretarz Stanu MSWiA, pan Piotr Ćwik, Wojewoda
Małopolski,  pani  Barbara  Nowak,  Małopolski  Kurator  Oświaty
oraz pani poseł Małgorzata Wassermann.

Gospodarzem uroczystości był Komendant Wojewódzki Policji w
Krakowie  nadinspektor  dr  Krzysztof  Pobuta,  który  podczas
wystąpienia  skierował  także  słowa   do  obecnych  uczniów,
zachęcając ich do wystąpienia w przyszłości do służby.  Z
kolei pani Kurator zwróciła się do młodzieży o rozważenie
poświęceniu się służbie dla Ojczyzny w szeregach Policji.

Minister Joachim Brudziński skierował list, w którym wyraził
także uznanie dla kierunku nauki,  wybranego przez  uczniów 
klas mundurowych, wyrażając nadzieję że wśród nich wielu w
przyszłości włoży policyjny mundur.

Kolejnym  punktem uroczystości było ślubowanie złożone przez
68 nowo przyjętych policjantów. W trakcie apelu 40 zasłużonych
funkcjonariuszy i pracowników cywilnych małopolskiej Policji
zostało uhonorowanych odznaczeniami.
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Uroczystość  uświetniła  policyjna  orkiestra  z  Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach.

Po  zakończeniu  oficjalnych  uroczystości  uczestnicy  Dni
Otwartych mogli obejrzeć specjalny pokaz musztry paradnej w
wykonaniu Oddziału Prewencji Policji z Katowic. Policjanci z
Oddziału Prewencji Policji z Krakowa zaprezentowali dynamiczne
zatrzymanie  przy  użyciu  siatki  obezwładniającej.  Podziw
uczestników  wzbudziło  także  przedstawienie  zdarzenia  o
charakterze  terrorystycznym  odegrane  przez  małopolskich
antyterrorystów.

Na czas Dnia Otwartego Oddział Prewencji Policji zamienił się
w pełną atrakcji przestrzeń, w której młodzież, nauczyciele
oraz zaproszeni goście mogli znaleźć najbardziej interesujące
ich  stoiska  tematyczne.  W  specjalnie  utworzonym  na  tą
okoliczność miasteczku policyjnym na uczniów oraz pozostałych
uczestników spotkania czekały pokazy oraz ciekawe prelekcje.
Główne atrakcje to m.in. ekspozycja floty policyjnego sprzętu
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transportowego  oraz  sprzętu,  uzbrojenia  i  wyposażenia
policyjnego.  Mieściły  się  tam  również  stoiska  przygotowane
przez wybrane wydziały i sekcje z Komendy Wojewódzkiej Policji
w Krakowie. Przy stanowisku Wydziału Ruchu Drogowego młodzież
miała okazję zobaczyć m.in. symulację wypadku drogowego oraz
zaobserwować  jak  wygląda  jego  prawidłowe  zabezpieczenie,  a
także jak należy poprawnie udzielać pierwszej pomocy. Wydział
Prewencji zaprezentował m.in. pokaz tresury psów policyjnych.
W  licznie  odwiedzanym  stanowisku  Sekcji  Doboru  Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie  młodzież  mogła  uzyskać
szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji do służby.

Uczniowie mieli także niepowtarzalną okazję aby wziąć udział w
specjalnie  dla  nich  przygotowanym  przez  Sekcję  Psychologów
teście psychologicznym dla potencjalnych kandydatów do służby
w Policji.

Nie zabrakło również wykładów. W salach konferencyjnych dla
nauczycieli  wygłoszono  prelekcję  nt.  uzależnień,  natomiast
uczniowie  mogli  posłuchać  o  cyberzagrożeniach,  dopalaczach
oraz odpowiedzialności karnej nieletnich.

Dzień  Otwarty  pn.  „Poznaj  nas!  Małopolskie  spotkanie  z
mundurem  –  Policja  2018”stanowił  niepowtarzalną  okazję  do
przybliżenia młodzieży, nauczycielom oraz zaproszonym gościom
jak ciekawa i różnorodna jest służba w Policji.

Zapraszamy do GALERII ZDJĘC

źródło: malopolska.policja, fot. ZS im. KEN.
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Wędrowali dla Niepodległej
XXIV  RAJD  GÓRSKI  im.  JÓZEFA  STANISZEWSKIEGO  „Rajd  dla
Niepodległej”  w  100-lecie  odzyskania  niepodległości  przez
Rzeczpospolitą odbył się 28 – 29 września 2018 r. Rajd odbywał
się  pod  patronatem  Jana  Puchały  –  Starosty  Limanowskiego.
Poniżej relacja okiem uczestników.

Błękitne niebo, wysoka temperatura, szelest suchych liści pod
stopami. W tak pięknych warunkach odbył się XXIV Rajd Górski
im. Józefa Staniszewskiego. W tym roku miał on szczególnie
uroczysty  charakter,  gdyż  odbywał  się  w  setną  rocznicę
odzyskania  niepodległości  przez  naszą  ojczyznę.  Planowane
trasy przebiegały w obrębie miejsc związanych z wydarzeniami
sprzed 100 lat. Także charakter konkursów uległ zmianie. Jak
zawsze odbyły się konkursy typowo turystyczne, nowością były
dwa konkursy o tematyce związanej z odzyskaniem niepodległości
przez Polskę.
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Rajd  obejmował  swoim  zasięgiem  bardzo  duży  obszar.  Trasy
przebiegały szlakami Beskidu Sądeckiego (nocleg w schronisku
na Przehybie), Pienin (nocleg w schronisku pod Durbaszką),
Gorców (nocleg w schronisku Na Turbaczu), a nawet odległego
Beskidu Żywieckiego (nocleg w Toporzysku).

W rajdzie mogła wziąć udział młodzież I LO w Limanowej oraz
uczniowie  trzeciej  klasy  gimnazjum  i  ósmej  klasy  szkoły
podstawowej. Łącznie na trasy rajdu wyruszyło 150 uczestników
reprezentujących I LO w Limanowej, Szkołę Podstawową nr 3 w
Limanowej, Szkołę Podstawową w Dobrej, Szkołę Podstawową w
Tymbarku oraz Zespół Szkół Oświatowych w Jurkowie.

Uroczystość zakończenia Rajdu odbyła się w budynku I LO w
Limanowej. Wraz z uczestnikami rajdu wzięli w niej udział
również zaproszeni goście: Wicestarosta Powiatu Limanowskiego
– Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej
– Jacenty Musiał.

W  trakcie  uroczystości  zakończenia  rajdu  rozgrano  kilka

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_0110.jpg


konkursów  i  wręczono  wiele  nagród.  Ich  zakup  był  możliwy
dzięki  hojności  sponsorów  imprezy:  Starostwu  Powiatowemu  w
Limanowej, Urzędowi Miasta Limanowa, Radzie Rodziców w I LO w
Limanowej. Nagrodę indywidualną ufundował również pan Jacenty
Musiał. Wszystkim bardzo serdecznie dziękujemy.

Dziękujemy również opiekunom i przewodnikom górskim, którzy
nie tylko dbali o to, aby wszyscy cali i zdrowi trafili do
schronisk, ale dzięki swojej wiedzy przyczynili się również do
lepszego poznania przez młodzież walorów naszych Beskidów.

Wyniki konkursów.

Ze  względu  na  szczególny  charakter  tegorocznej  imprezy
konkursy dotyczyły nie tylko treści typowo turystycznych, ale
również  wydarzeń  związanych  ze  stuleciem  odzyskania
niepodległości  przez  Polskę.

NAJLEPSZA DRUŻYNA RAJDOWA:
Słodziaki, już nie świeżaki – I LO Limanowa
Górski oddział – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej

KONKURS NA NAJGŁUPSZĄ, NAJBARDZIEJ ABSURDALNĄ I NAJDZIWNIEJSZĄ
RZECZ, KTÓRĄ KTOŚ WZIĄŁ NA RAJD
Niedziałająca płyta główna z komputera – Słodziaki, już nie
świeżaki z I LO Limanowa
Trzepaczka do miksera – Drużyna D z I LO Limanowa
Zraszacz  do  trawy  –  Strzelcy  Piłsudskiego  ze  Szkoły
Podstawowej  w  Tymbarku
Papier toaletowy z wizerunkiem Putina – Tetra Hydro Kananibole
z I LO Limanowa

KONKURS NA NAJLEPSZA NAZWĘ DRUŻYNY RAJDOWEJ
Słodziaki, już nie świeżaki z I LO Limanowa

KONKURS KRAJOZNAWCZY
Nagrody  wręczono  czterem  rajdowiczom,  którzy  wykazali  się
najlepszą znajomością geografii Beskidów oraz historii naszego
regionu z okresu walk o uzyskanie niepodległości przez Polskę.



KONKURS PATRIOTYCZNY
Nagrody wręczano osobom, które w trakcie rajdu w szczególny
sposób uczciły 100 lecie odzyskania niepodległości.
Zwycięzcy reprezentowali I LO Limanowa, Szkołę Podstawową nr 3
w Limanowej oraz Szkołę Podstawową w Dobrej

Szczególne słowa uznania należą się Aleksandrze Stokłosie ze
Szkoły  Podstawowej  w  Dobrej,  która  z  tej  okazji  napisała
wiersz. Publikujemy go za zgodą autorki.

 

Wojownik pada

W czarną mogiłę ziemi
Zestrzelony ptak
Ze złamanymi skrzydłami
W promieniach słońca
lśni srebro karabinu
Śnieg przyjmuje krew
Rana – krwawa pajęczyna
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Dlaczego …
Za ciebie, za mnie i za ukochaną
Za dom rodzinny
za sen co się przyśnił
za niebo i gwiazdy i łąki zielone
Wreszcie, bo trzeba
Wreszcie, bo pragnie
Wolności smaku
Którego smak wyśnił

 

GALERIA

 

źr.: I LO Limanowa

Najlepsi  uczniowie  otrzymali
stypendia Starosty
W dniach 27 września 2018 r. w Zespole Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej odbyła się Międzynarodowa Konferencja
Naukowa pt. Wartości w życiu publicznym – Values in public
life podczas której 21 uczniów otrzymało stypendia Starosty
Limanowskiego Jana Puchały za najlepsze wyniki w nauce w roku
szkolnym 2017/18.

– Wasze wysokie wyniki w nauce świadczą nie tylko o ciężkiej i
wytrwałej  pracy,  ale  również  o  dużej  dojrzałości  i
odpowiedzialności.  Mam  nadzieję,  że  otrzymane  stypendium
zmotywuje Was do dalszego rozwoju oraz doskonalenia wiedzy i 
umiejętności. Stanie się także dla Was impulsem do jeszcze

https://www.facebook.com/392078070807540/photos/a.2388996737782320/2388996924448968/?type=3&theater
https://powiat.limanowski.pl/blog/najlepsi-otrzymali-stypendia-starosty/
https://powiat.limanowski.pl/blog/najlepsi-otrzymali-stypendia-starosty/


większej  pracy  oraz  umocni  Was  w  dążeniu  do  realizacji
własnych marzeń i aspiracji. Niech nauka będzie dla Was nie
tylko formą spełniania ambicji, ale przede wszystkim życiową
przygodą, dającą wiele zadowolenia i wyznaczającą cel. Mam
nadzieję, że w przyszłości usłyszymy jeszcze o Was za sprawą
wspaniałych osiągnięć naukowych – mówił Starosta Limanowski
Jan Puchała, a następnie wraz z Dyrektor Szkoły Joanną Rudek
przekazali uczniom stypendia.
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